
 Проект 
постановления Правительства 
Новосибирской области 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области 
от 13.07.2015 № 263-п 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области 
от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Новосибирской области, а также формирования и 
реализации указанных программ» Правительство Новосибирской области 
п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Новосибирской области 
от 13.07.2015 № 263-п «Об утверждении государственной программы 
Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики 
Новосибирской области» следующие изменения: 

в государственной программе Новосибирской области «Развитие 
государственной молодежной политики Новосибирской области» (далее – 
государственная программа): 

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской 
области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской 
области»: 

1) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной 
программы, выраженные в количественно измеримых показателях»: 

а) в абзаце третьем цифры «48790» заменить цифрами «48693»; 
в) в абзаце десятом цифры «99150» заменить цифрами «99078». 
2. В разделе IV «Система основных мероприятий государственной 

программы»: 
1) в абзаце пятьдесят первом цифры «10900» заменить цифрами «10803»; 
2) в абзаце девяносто втором цифры «17200» заменить цифрами «17128». 
3. В разделе VII «Ожидаемые результаты реализации государственной 

программы»: 
1) в абзаце одиннадцатом цифры «48790» заменить цифрами «48693»; 
2) в абзаце двадцать пятом цифры «99150» заменить цифрами «99078». 

consultantplus://offline/ref=3C92ECF46E626D29C7DB4FD6072B5426B92FCCC8B50F53E8C369220E366062FB5E5BE584D580A644C35DD4D9C2E


2 

4. В приложении № 1 «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной 
программы Новосибирской области «Развитие государственной молодежной 
политики Новосибирской области» к государственной программе: 

1) в графе «2019» строки «2. Численность молодых людей, участвующих в 
общественно-политических проектах, реализуемых в рамках государственной 
программы» цифры «10900» заменить цифрами «10803»; 

2) в графе «Примечание» строки «6. Численность обучающихся, 
вовлеченных в деятельность общественных объединений на базе образовательных 
организаций общего образования, среднего и высшего профессионального 
образования» после слов «нарастающим итогом» дополнить словами «. РП»; 

3) в графе «Примечание» строк «7. Доля граждан, вовлеченных в 
добровольческую деятельность», «8. Доля молодежи, задействованной в 
мероприятиях по вовлечению в творческую деятельность, от общего числа 
молодежи в Новосибирской области», «9. Доля студентов, вовлеченных в клубное 
студенческое движение, от общего числа студентов Новосибирской области» 
после слов «целевого индикатора» дополнить словами «. РП»; 

4) в графе «Примечание» строки «10. Количество физических лиц – 
участников регионального проекта «Популяризация предпринимательства», 
занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, по итогам участия в 
региональном проекте» после слов «нарастающим итогом» дополнить словами 
«. РП»; 

5) в графе «2019» строки «15. Количество молодых людей и специалистов, 
работающих в сфере молодежной политики, участвующих в обучающих 
мероприятиях в рамках государственной программы, в том числе:» цифры 
«17200» заменить цифрами «17128». 

5. Приложение № 2.1 «Основные мероприятия государственной программы 
Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики 
Новосибирской области» к государственной программе изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.  

 
 
 

Губернатор Новосибирской области                  А.А. Травников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С.В. Федорчук 
238 73 20 



3 

СОГЛАСОВАНО: 
 
Первый заместитель Губернатора  
Новосибирской области           Ю.Ф. Петухов 

      «___» _________ 2019 г. 
 
Заместитель Губернатора  
Новосибирской области             С.А. Нелюбов 

      «___» _________ 2019 г. 
 
Заместитель Председателя Правительства  
Новосибирской области – министр  
финансов и налоговой политики  
Новосибирской области       В.Ю. Голубенко 

«___» _________ 2019 г. 
 
Заместитель Председателя Правительства  
Новосибирской области – министр  
экономического развития Новосибирской  
области           О.В. Молчанова 

«___» _________ 2019 г. 
 
Заместитель Председателя Правительства  
Новосибирской области – министр юстиции  
Новосибирской области         Н.В. Омелёхина 

«___» _________ 2019 г. 
 
 

Министр образования Новосибирской области                  С.В. Федорчук 
«___» _________ 2019 г. 

 
 
 
 
Заместитель начальника управления – 
начальник отдела правового сопровождения  
министерства образования Новосибирской области      И.В. Вандакурова 

      «___» _________ 2019 г. 
 
 
 
 
 
 
Е.Н. Цветненко  
2386598 


